ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁT XÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND     Bát Xát, ngày         tháng 3  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung danh sách học sinh được hỗ trợ theo

Nghị định số 116/2016/NĐ-CP năm ho ̣c 2024-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÁT XÁT

C ă n   c ứ   L u ậ t   T ổ   c h ứ c   C h í n h   q u y ề n   đ ị a   p h ư ơ n g   n g à y   1 9 / 0 2 / 2 0 2 5 ;
Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 02/8/2016 của Chính phủ về

quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó

khăn;
Căn cứ Quyết định số 132/2016/QĐ-UBND ngày 20/12/2016 cu ̉a UBND

tỉnh Lào Cai về việc thực hiện chính sách hỗ trợ học sinh và trưởng phổ thông ở
xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Văn bản số 342/SGD&ĐT-KHTC ngày 14/3/2017 cu ̉a Sở Giáo dục
và Đào tạo tỉnh La ̀o Cai về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện chi ́nh sa ́ch
hỗ trợ học sinh bán trú theo Quyết đi ̣nh 132/2016/QĐ-UBND ngày 20/12/2016 của
UBND tỉnh Lào Cai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số

31/TTr- PGD&ĐT ngày 20/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt b ổ  s u n g  d a n h  s á c h  h ọ c  s i n h  đ ư ợ c  hỗ trợ năm học
2024-2025 theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP, như sau:

(Có biểu tổng hợp và danh sách kèm theo)

Điều 2. Việc quản lý, sử dụng ga ̣o, thanh quyết toán các nguồn kinh phí hỗ

trợ cho học sinh bán trú thực hiện theo hướng dẫn tại Văn bản số 342/SGD&ĐT-
KHTC nga ̀y 14/3/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh La ̀o Cai.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục
và Đào tạo, Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch, Trưởng phòng Giao dịch số 19 – Kho bạc nhà nước khu vực VIII; Chủ tịch
UBND các xã; Hiệu trưởng các trường có học sinh bán trú chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT tỉnh;
- Sở Tài chính tỉnh;
- TT. Huyện ủy (B/c);
- TT. HĐND, UBND huyện;
- Như điều 3;
- Lưu VT, GD (65 bản).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

             Bàn Thanh Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T15:31:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bàn Thanh Thảo<btthao-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T15:41:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÁT XÁT<contact-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T15:41:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÁT XÁT<contact-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T15:43:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÁT XÁT<contact-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!